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1000  308,705,616.13  512,324,847.22  754,426,022.34  66,604,441.01 -242,101,175.12ACTIVO

1100  225,779,928.66  289,743,080.26  495,972,738.89  19,550,270.03 -206,229,658.63ACTIVO CIRCULANTE

1110  102,616,822.78  170,505,891.30  272,549,574.38  573,139.70 -102,043,683.08EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  27,250.00  29,500.00  56,750.00  0.00 -27,250.00EFECTIVO

1112  102,589,572.78  170,476,391.30  272,492,824.38  573,139.70 -102,016,433.08BANCOS / TESORERÍA

1120  88,471,718.54  96,470,612.63  183,073,790.95  1,868,540.22 -86,603,178.32DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1121  72,299,986.03  0.00  72,299,986.03  0.00 -72,299,986.03INVERSIONES A CORTO PLAZO (DE 3 MESES A 12 

MESES)

1122  0.00  77,091,572.81  77,091,572.81  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  16,157,554.93  10,415,243.15  24,722,946.86  1,849,851.22 -14,307,703.71DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  8,916,634.06  8,916,634.06  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  14,177.58  47,162.61  42,651.19  18,689.00  4,511.42OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  34,691,387.34  22,766,576.33  40,349,373.56  17,108,590.11 -17,582,797.23DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  0.00  331,760.00  331,760.00  0.00  0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  34,691,387.34  22,434,816.33  40,017,613.56  17,108,590.11 -17,582,797.23ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  82,925,687.47  222,581,766.96  258,453,283.45  47,054,170.98 -35,871,516.49ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  79,534,248.63  222,359,810.04  253,211,860.08  48,682,198.59 -30,852,050.04BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  4,030,000.00  0.00  0.00  4,030,000.00  0.00TERRENOS

1233  2,220,519.76  0.00  0.00  2,220,519.76  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES
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1235  30,852,050.04  222,359,810.04  253,211,860.08  0.00 -30,852,050.04CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1239  42,431,678.83  0.00  0.00  42,431,678.83  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  35,935,187.45  221,956.92  0.00  36,157,144.37  221,956.92BIENES MUEBLES

1241  4,274,073.11  119,403.58  0.00  4,393,476.69  119,403.58MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  3,088,628.45  0.00  0.00  3,088,628.45  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  1,230,225.93  66,120.00  0.00  1,296,345.93  66,120.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  23,613,425.49  0.00  0.00  23,613,425.49  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  256,940.00  0.00  0.00  256,940.00  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  3,312,196.14  36,433.34  0.00  3,348,629.48  36,433.34MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  159,698.33  0.00  0.00  159,698.33  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1260 -32,543,748.61  0.00  5,241,423.37 -37,785,171.98 -5,241,423.37DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -5,540,853.81  0.00  2,232,609.93 -7,773,463.74 -2,232,609.93DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -27,002,894.80  0.00  3,008,813.44 -30,011,708.24 -3,008,813.44DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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